ἐπισφέττουσαν τί δὲ καὶ ἄλλο ὅν οἰκειότερον, οὐ αὐτοὺς δράσαι πονηρούς ὄντας, οὐ ἐξείνην παθεῖν, φιλόθεους ὑπέρχουσαν καὶ φιλόπαιδα, οὐ οὕτω θυήσκοντες τῷ νιῷ συνεποθεντεῖν, καὶ μὴ ἀπολειφθῆναι γερῶν οἰστού, καλῶς μητέρα παϊδαγωγήσασαν, ἀλλὰ κοινῇ τούτους τῷ κοινῷ Δεσπότῃ ἡμφανισθήσανται, καὶ περιστᾶντι μάντεν, κατὰ τὸ ίερὸν λόγιον, μητέρα ἐπὶ τέκνῳ αὔρρωμένην;

II'. Οἱ δὲ παρόντες ἐκ τοῦ Ἰλλυρικοῦ εὐσεβεῖς, σπουδῇ τὰ ἀντώνια ἀνελόμανοι λαίψανα, τοῖς ἐν Βαρύγαιοις περὶ τούτων φροντίζουσι, γυναῖκουσι τε αὐτὸς καὶ κοινὰ τίθενται, καὶ οὕτως ἀμφορα ταῦτα μηρίσκονται, καὶ τὰ εἰκότα τεμήσαντες, θάπτουσι φυλοθέας, Χριστιανοῖς πλούτον ἀσύλον, τοῖς ἐν ἀστοῖς τε καὶ πονηροῖς πνεύμασι χρῆμα τε ἀλεξίακον, εἰς δόξαν Πατρός, καὶ Υἱοῦ, καὶ ἁγίου Πνεύματος, τὰς μὲν ἀπλῆς καὶ ἀκτίστου θεότητος, οὐ πρέπει δόξα, χράτος, τιμῆς, καὶ προσκύνησις, νῦν καὶ ἦστι καὶ εἰς τοὺς εἰδίνες τὸν εἰλάνων. Ἀμén.

\* Psal. cxii, 9.

neque tali filio indignum, sed ejus certaminibus lētabatur et gloriabatur : immisericorditer impii filio suo adhærentem interficiunt. Quidnam vero erat convenientius, illosne fecisse cum essent mali, an illam esse passam, cum esset pia in Deum et amans filii ? an cum sic moriente filio esse mortuam, et non abesse a præmio filii matrem, quæ eum pulchre erudiit; sed eos communiter sisti ante communem Dominum, et apud eum manere, ut sacra dicit Scriptura, matrem propter filium lētantem ??

XIII. Qui autem erant pii ex Illyrico, quicunque quidem tunc aderant, cum diligenter eorum extulissent reliquias, iis qui erant Romæ fideles, qui eas diligenter inquirebant, ubinam essent, significant et communicant : et sic cum ambo eas unxissent et condivisissent, et ut par est honorassent, ipsas pie sepelirent : Christianis divitias, quæ non possunt eripi, morbis et malis spiritibus propulsandis præsens remedium : ad gloriam Patris et Filii et Spiritus sancti, nunc et semper et in secula aëculorum. Amen.

## ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΕΝΔΟΞΟΥ ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΑΙΟΦΟΡΟΥ

## ΓΕΩΡΓΙΟΥ<sup>(1)</sup>.

# MARTYRIUM SANCTI ET MAGNI MARTYRIS GEORGII

(Aprilis die 23, anno 303. — Acta Sanctorum Bolland. ad hanc diem Græce: interpretationem Latinam adornandam curavimus.)

A'. Ἄρτι τοῦ τῆς εἰδωλομαχίας νέφους τὸν οἰκουμένην διειλαβόντος, καὶ μεροῦ πάντων ὅλῃ ποδὶ χωρούντων πρὸς τὴν ἀστίστειαν Διοκλητιανοῦ τότε καὶ Μαξιμιανοῦ τὸν ῥαστλειον ιθυνόντων ἀρχὴν, οἱ τῶν ἐκ τοῦ κατοτὸς εἰδίνοις τὰ Ἑλλήνων διαπρεσβευόντων δεισιδαιμονίστατοι τε ὅστιν καὶ δραστικῶτας. Οὗτοι ἐπὶ πάγκα τὴν ἀθέλειαν αὐξῆσαι μέγα τῷ ὄντι καὶ σπουδαιότερον εἴναι τεθέμενοι, πάντας τοὺς ἐν τελεί συγχωνεύμενοι καὶ κοινῇ διασκεψάμενοι περὶ τούτου, ἐπι κακεῖνος ἔωρων τὸν ισημερινὸν τοῖς ὁδένοντας καὶ

C I. Quo tempore idolatria caligine sua orbem terrarum obscuraret, et tantum non omnes citato gradu impietatis viam ingredierentur, Diocletianus et Maximianus rerum summa potiebantur, viri inter omniū statum paganos et superstitionis et audacissimi. Qui impietati undiquaque augendæ ac proferendæ omnem operam dando, magistratus undique collectos super ea re examinarunt, et ubi eos plane consentire vidissent, dicta et visa factis exēsquare statuerunt. Itaque edictis per totum im-

(1) Metaphrastæ adjudicat Allatius in Diatriba de Simeonum scriptis pag. 125 in earum Vitarum catalogo quam proprio Metaphrastæ stylo signan-

tur : quare gratum philhelleni lectori futurum credidi, si hanc talis viri paraphrasim, quæ publicam hactenus lucem non vidit, hic exhibere.

perium missis deos patrios, id est idola manu facta, A sacrificiis coli jussurunt (stultos reges, qui ab istis sibi imperium, omnibus vero mortalibus salutem impertiri credebant!), omnibus autem qui se Christianos profiterentur dirissimis penas subjici, necem in pietatis præmium proponendo.

λεῦσι μὲν δέ εὐτῶν τὸ κράτος, ἀνθρώποις δὲ πᾶσιν γούντας εἶναι Χριστιανούς, μετὰ τὴν εἰς τὸ βῆμα παράστασιν, ἀπώμετον τὸν ὄμολογίαν ταύτην οὐ ποιουμένους, συχναῖς ὑποβάλλεσθαι τιμωρίας, εἴτα καὶ θανάτου ψῆφον τῆς εὐσεβείας πορίζεσθαι τὴν ἀντίδοσιν.

II. Tunc admirabilis miles Christi Georgius seu astrum pellucidum per impietatis tenebras lucebat. Natus in Cappadocia claris parentibus, inque Palestina educatus, majorum pietatem amplexus, candidis moribus, ætate juvenis, prudentia senex, corde simplex, ira contra impios ardebat. Igitur circa rem militarem egregie eruditus dux cohortis Invictorum præficitur, et cum imperator bellum contra Persas gereret, Georgius tempori cedens, manu fortis brevi bello inclaruit.

Ζεταί· ήντα καὶ τὸν βασιλέα [ῆδε] τὸν κατὰ Περσῶν (2) παρεκάλει, ἐφ' ὃ καὶ ἄθλους οὔτε μικροὺς ἀγωνίζεται, καὶ θευμαστὸν ὄχων ἐν πολέμοις εὐτολμίᾳ γνωρίζεται.

III. Cum autem majoris dignitatis adipiscendæ cupidus esset, ea quam affectabat majorem, Deo ita volente, nactus est. Recepto enim patrimonio, ad imperatores reversus, Saulis sortem aliquo modo expertus est. Hic enim asinos requires regnum invenit, noster autem mundanæ avidus gloriæ regni cœlestis compos est factus. Ubi enim, in ipso statim adventu, Deum contemptum, dæmones autem honoratos vidisset, impietatis ardore incensus Davidis exemplum secutus est qui dicit se incredulitate Dei adversiorum misere vexari. Sed Domini promissionum memor qui se eos coram Patre agnosciturum esse dicit, qui se coram hominibus confessi fuerint: hac promissione Domini arrepta, tumultum se reddere voluit.